1

证券代码：603636    证券简称：南威软件    公告编号：2018-077

南威软件股份有限公司

关于收到智慧安溪县域医疗卫生信息一体化建设项目

中标通知书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

南威软件股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 7 月 2 日收到招标代

理机构发出的关于“安溪县卫生和计划生育局智慧安溪县域医疗卫生信息一体化

建设项目政府购买服务服务类采购项目”的中标通知书，确定公司为该项目的中

标人。

一、项目中标情况

（一）项目名称：安溪县卫生和计划生育局智慧安溪县域医疗卫生信息一体

化建设项目政府购买服务服务类采购项目

（二）招标代理机构：福建立勤招标代理有限公司

（三）采购单位：安溪县卫生和计划生育局

（四）项目建设内容

本项目建设包括五大应用系统：云 HIS 系统、区域卫生协同应用系统、区域

公众服务系统、行政监管系统以及协同平台应用。

（五）中标金额：本项目中标金额为 5118.66555 万元。

（六）建设周期：本项目规划建设周期约为 1 年。

（七）服务期限：5 年（自竣工验收合格后开始计算）。

二、项目基本情况介绍

近年来，为加快推进医疗卫生事业发展，构建完善的城乡一体化的医

疗卫生信息化体系，国家各级政府先后出台了多项政策，大力支持医疗信

2

息化建设。这一系列的政策，明确了国家、福建省、泉州市及安溪县医疗

卫生发展方向，强调了建设安溪区域医疗信息化的必要性和紧迫性，并清

晰地指出区域信息平台、医疗协同服务、分级诊疗及家庭医生签约工程等

为区域医疗信息化的建设重点。

（一）项目建设内容

本项目将建设完成包括云 HIS 系统、区域卫生协同应用系统、区域公众服务

系统、行政监管系统以及协同平台应用等五大应用系统。主要包括：标准体系、

云 HIS 系统、统一挂号预约、统一预交金管理平台、电子就诊卡平台、健康公共

服务门户、物价公示系统、区域一体化影像平台、县域血透管理中心、医技检查

预约、县域临检中心、血库管理系统、120 指挥中心（急救管理）、行政监管系

统、协同平台、区域医患关系管理系统、家庭医生签约管理系统及自助服务中心

等。

（二）项目建设目标

本项目以医改为契机，在整合利用安溪县现有医疗信息资源和不断完善系统

服务功能基础上，依托互联网信息技术，完善医疗卫生数据信息，构建区域智慧

医疗平台，实现全县范围内医疗信息资源整合、数据互联互通，建立一个涵盖医

疗服务、健康管理和政府监管的信息平台，实施智慧安溪工程。

（三）服务期限及付款方式

1、服务期限

本项目规划建设周期约为 12 个月，其中在合同签订后 6 个月内完成第一阶段

工作，完成包括标准体系、云 HIS 系统、统一挂号预约、统一预交金管理平台、

电子就诊卡平台、健康公共服务门户、物价公示系统、区域一体化影像平台、县

域血透管理中心、医技检查预约、县域临检中心、血库管理系统、120 指挥中心

（急救管理）等建设。第一阶段之后的 6 个月内完成第二阶段工作，包括完成行

政监管系统、协同平台、区域医患关系管理系统、家庭医生签约管理系统、自助

服务中心等建设。

购买服务期限为五年，自竣工验收合格后开始计算。维护费用自免费维护期

结束后开始收取（竣工验收合格后 3 个月为免费维护期，不收取费用）。

2、支付方式

3

（1）购买服务期第一年（即竣工验收合格后第一年）采购人不支付任何费用。

（2）购买服务期第二年至第五年（即竣工验收合格后第二年至第五年）每个

服务周期开始的第一个月，采购单位组织有关人员进行上一年年度综合考核，考

核结束后 7 个工作日内根据考核情况支付上一年购买服务费用及维护费用，支付

购买服务费用每次最高不超过项目建设费用 20%，同时支付上一年中标人垫资建

设费用的银行利息。

（3）购买服务期满后，中标人应负责将产品及相关数据无条件免费移交给采

购单位，并做好相关移交手续的办理，采购单位组织有关人员进行第五年年度综

合考核，考核结束后 7 个工作日内根据考核情况支付剩余的购买服务费、维护费

用及垫资建设费用的银行利息。

三、对公司的影响

本项目的中标有利于公司进一步积累智慧城市尤其是智慧医疗相关的业务经

验，拓展智慧城市综合开发业务，完善智慧城市产业链条，全面推进智慧城市领

域的产品、业务发展以及市场拓展。该项目的履行预计将对公司未来经营业绩产

生积极影响。

四、风险提示

公司已取得中标通知书，并将尽快与采购单位签订合同，具体条款以最终签

署的合同为准，公司将根据项目进展及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注

意投资风险。

五、备查文件

《安溪县政府采购中标通知书》。

特此公告。

南威软件股份有限公司

董事会

2018 年 7 月 3 日